
Zápis ze zasedání Vědecké rady FLKŘ UTB ve Zlíně dne 23. 3. 2023 

 

 

1 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY FLKŘ UTB VE ZLÍNĚ 

23. BŘEZNA 2023, Uherské Hradiště 

 

Čj. UTB/23/006492 

 

Přítomni:  doc. Ing. Roman Bobák, Ph.D., doc. Ing. Rudolf Kampf, Ph.D., Ing. Pavel Kostka, 

Ing. František Kyncl, Ph.D., doc. RSDr. Václav Lošek, CSc., prof. Ing. Jozef 

Martinka, PhD., doc. Ing. Dana Martinovičová, Ph.D., MBA, Ing. Petr Mikulec, 

Ph.D., prof. MUDr. Leoš Navrátil, CSc., MBA, dr. h. c., plk. Mgr. et Mgr. František 

Paulus, Ph.D., MBA, doc. Ing. Tomáš Pavelka, Ph.D., Ing. Robert Pekaj, MPA, prof. 

Ing. Zdeněk Pokorný, Ph.D., MUDr. Eva Sedláčková, Ph.D., prof. Ing. Vladimír 

Sedlařík, Ph.D., prof. Ing. Miloslav Seidl, PhD., doc. Ing. Miroslav Tomek, PhD., 

doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., doc. Ing. Pavel Valášek, CSc. LL.M, prof. Ing. 

Dušan Vičar, CSc., doc. Mgr. Tomáš Zeman, Ph.D. et Ph.D. 

 

Hosté: Ing. Pavel Taraba, Ph.D., Ing. Jakub Rak, Ph.D. 

 

Omluveni:  prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., prof. Ing. Roman Čermák, Ph.D., Ing. Milan 

Kladníček, MBA, prof. Ing. Vieroslav Molnár, PhD., prof. Ing. David Řehák, Ph.D., 

doc. Ing. Radovan Soušek, Ph.D. 

 

 

 

NÁVRH PROGRAMU: 

 

1) Přivítání členů Vědecké rady a schválení programu zasedání. 

2) Představení členů Vědecké rady FLKŘ a předání jmenovacích dekretů. 

3) Představení fakulty a členů vedení fakulty. 

4) Projednání Plánu realizace Strategického záměru Fakulty logistiky a krizového řízení 

UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2023. 

5) Projednání a schválení návrhu reakreditace akademického navazujícího 

magisterského programu Bezpečnost společnosti v prezenční a kombinované formě 

studia. 

6) Projednání a schválení změny garanta bakalářského studijního programu 

Management rizik v prezenční a kombinované formě studia a změny garanta 

stávajícího navazujícího magisterského programu Bezpečnost společnosti 

v prezenční a kombinované formě studia. 

7) Projednání a schválení doplnění seznamu členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 

v navazujících magisterských studijních programech a bakalářských studijních 

programech, uskutečňovaných na FLKŘ UTB. 

8) Různé. 

9) Závěr. 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady FLKŘ UTB ve Zlíně dne 23. 3. 2023 

 

 

2 

ad 1) Přivítání členů Vědecké rady a schválení programu zasedání.  

V 10:07 hodin děkanka fakulty zahájila jednání a přivítala přítomné.  Uvedla, že v listopadu 

nastoupila své druhé funkční období na pozici děkanky FLKŘ UTB.  Funkční období předchozí 

Vědecké rady FLKŘ končilo 14. 2. 2023. Na základě této skutečnosti je ustavena nová Vědecká 

rada, většina členů již byla součástí předchozí Vědecké rady, 6 členů je navrženo nově. Současná 

vědecká rada FLKŘ má 27 členů, z toho je přítomno 21 členů, což je více než 2/3 (77,8 %). 

Děkanka fakulty konstatovala, že je Vědecká rada usnášeníschopná. 

Dále děkanka uvedla, že návrh programu jednání byl členům Vědecké rady zaslán spolu 

s pozvánkou. Návrhy na úpravu nebo doplnění programu jednání nebyly vzneseny. 

 

Návrh usnesení č. 1 

 

„Vědecká rada FLKŘ schvaluje program jednání dne 23. 03. 2023 v následujícím znění: 

1) Přivítání členů Vědecké rady a schválení programu zasedání. 

2) Představení členů Vědecké rady FLKŘ a předání jmenovacích dekretů. 

3) Představení fakulty a členů vedení fakulty. 

4) Projednání Plánu realizace Strategického záměru Fakulty logistiky a krizového řízení 

UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2023. 

5) Projednání a schválení návrhu reakreditace akademického navazujícího 

magisterského programu Bezpečnost společnosti v prezenční a kombinované formě 

studia. 

6) Projednání a schválení změny garanta bakalářského studijního programu 

Management rizik v prezenční a kombinované formě studia a změny garanta 

stávajícího navazujícího magisterského programu Bezpečnost společnosti 

v prezenční a kombinované formě studia. 

7) Projednání a schválení doplnění seznamu členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 

v navazujících magisterských studijních programech a bakalářských studijních 

programech, uskutečňovaných na FLKŘ UTB. 

8) Různé. 

9) Závěr. 

 

Přítomno: 21 členů, pro: 21 členů, proti: 0, zdržel se: 0. Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 1 

 

„Vědecká rada FLKŘ schvaluje program jednání dne 23. 03. 2023 v následujícím znění: 

1) Přivítání členů Vědecké rady a schválení programu zasedání. 

2) Představení členů Vědecké rady FLKŘ a předání jmenovacích dekretů. 

3) Představení fakulty a členů vedení fakulty. 

4) Projednání Plánu realizace Strategického záměru Fakulty logistiky a krizového řízení 

UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2023. 



Zápis ze zasedání Vědecké rady FLKŘ UTB ve Zlíně dne 23. 3. 2023 

 

 

3 

5) Projednání a schválení návrhu reakreditace akademického navazujícího 

magisterského programu Bezpečnost společnosti v prezenční a kombinované formě 

studia. 

6) Projednání a schválení změny garanta bakalářského studijního programu 

Management rizik v prezenční a kombinované formě studia a změny garanta 

stávajícího navazujícího magisterského programu Bezpečnost společnosti 

v prezenční a kombinované formě studia. 

7) Projednání a schválení doplnění seznamu členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 

v navazujících magisterských studijních programech a bakalářských studijních 

programech, uskutečňovaných na FLKŘ UTB. 

8) Různé. 

9) Závěr. 

 

 

ad 2) Představení členů Vědecké rady FLKŘ a předání jmenovacích dekretů. 

Vědecká rada FLKŘ má 27 členů, předsedkyní je děkanka FLKŘ, paní doc. Ing. Zuzana Tučková, 

Ph.D. Akademický senát vyslovil souhlas se složením Vědecké rady FLKŘ na svém jednání dne 

20. 3. 2023. 

Poté děkanka fakulty představila jednotlivé členy Vědecké rady FLKŘ a předala jim jmenovací 

dekrety. 

 

 

ad 3) Představení fakulty a členů vedení fakulty. 

Doc. Tučková přítomným stručně představila Fakultu logistiky a krizového řízení, její zaměření, 

studijní programy a prostorové zázemí (využití tří budov na Studentském náměstí pro výuku). 

Uvedla, že studijní programy fakulty jsou realizovány ve více oblastech vzdělávání, což klade vyšší 

nároky na vědeckou činnost, která rovněž musí směřovat do více oblastí. 

Informovala, že vzhledem k vyššímu počtu přihlášek bude fakulta v aktuálním přijímacím řízení 

poprvé aplikovat výběrová kritéria (prospěch). Dále informovala o stavebních úpravách prostor 

fakulty a pozvala přítomné na slavnostní otevření nově vybudovaného vstupu do budovy UH1, 

které se bude konat 4. 5. 2023. 

Dále děkanka představila přítomné proděkany, pana Ing. Pavla Tarabu, Ph.D, proděkana pro tvůrčí 

činnost a statutárního zástupce děkanky a pana Ing. Jakuba Raka, Ph.D., proděkana pro 

pedagogickou činnost a seznámila přítomné s dalšími členy vedení a rozdělením ostatních 

kompetencí. 

 

 

ad 4) Projednání Plánu realizace Strategického záměru Fakulty logistiky a krizového řízení 

UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2023. 

Děkanka fakulty uvedla, že cíle a opatření v Plánu realizace Strategického záměru Fakulty logistiky 

a krizového řízení UTB ve Zlíně na období 21+ pro rok 2023 jsou stanoveny tak, aby fakultu 



Zápis ze zasedání Vědecké rady FLKŘ UTB ve Zlíně dne 23. 3. 2023 

 

 

4 

posunuly ke splnění hlavních cílů Strategického záměru Fakulty logistiky a krizového řízení UTB 

ve Zlíně na období 21+ (vize fakulty do rok 2030). 

V rámci prezentace pak děkanka zmínila některé důležité úkoly a oblasti: 

- % zastoupení profesorů v AP fakulty; 

- reakreditace navazujícího magisterského programu Bezpečnost společnosti; 

- participace na akreditaci navazujícího magisterského programu Management udržitelného 

rozvoje (mezioborový SP, v rámci programu NPO, pod FaME); 

- zřízení mezioborové laboratoře (budova UH3, financování z projektu OP JAK); 

- specifika při výjezdech a příjezdech studentů (fakulta nemá akreditován SP v AJ, z hlediska 

vyjíždějících studentů je v rámci bezpečnostních oborů obtížné nalézt shodu s přijímající 

vysokoškolskou institucí, studenti musí po návratu dostudovat značné množství předmětů); 

- příprava dalšího kurzu CŽV, příprava akce „Breakfest for Business“ – první 19. 5. 2023. 

 

Diskuze:  

Prof. Martinka: na Slovensku v rámci výjezdů ERASMUS+ musí být studentům uznány předměty, 

které absolvovali na přijímacích fakultách.  

Doc. Pavelka doplnil, že i v ČR tyto předměty jsou uváděny v Diploma Supplement, ale student 

samozřejmě musí dostudovat všechny povinné předměty studijního programu, pokud není možné 

předměty studované v zahraničí uznat jako ekvivalent. 

Prof. Seidl se dotázal na přípravu doktorského studijního programu, byť tento úkol není relevantní 

pro rok 2023. Děkanka odpověděla, že cílem fakulty je získat reakreditaci navazujícího 

magisterského programu na 10 let, pokud se tak stane, fakulta přistoupí k přípravě akreditace 

doktorského studijního programu, pravděpodobně se však bude jednat o program ve spolupráci 

s jinou fakultou (FAI UTB). 

Ing. Kostka zmínil spolupráci fakulty s fy EGO Zlín s.r.o. při organizaci odborné konference 

MEKA 2023 (26. ročník), která se bude konat ve dnech 17. – 18. 5. 2023 ve Zlíně. Konference 

akcentuje aktuální bezpečnostní témata (konflikt na Ukrajině apod.), účast přislíbilo hodně 

významných osobností. Role fakulty jako spolupořadatele je velmi výrazná.  

Na závěr diskuze děkanka konstatovala, že Plán realizace byl tímto projednán Vědeckou radou a 

bude postoupen AS FLKŘ k projednání a schválení. 

 

 

ad 5) Projednání a schválení návrhu reakreditace akademického navazujícího magisterského 

programu Bezpečnost společnosti v prezenční a kombinované formě studia. 

Na úvod projednávání tohoto bodu děkanka zrekapitulovala dosavadní průběh realizace stávajícího 

navazujícího magisterského programu a stručně představila reakreditaci, včetně hlavních změn 

oproti stávajícímu studijnímu programu (nový garant – doc. Zeman, 13 výukových týdnů za 

semestr, změna názvu jedné specializace, 2 nové předměty společného základu). 

 

Diskuze: 

Doc. Pavelka, potvrdil, že obecný trend je, aby semestr měl 13 týdnů výuky. 



Zápis ze zasedání Vědecké rady FLKŘ UTB ve Zlíně dne 23. 3. 2023 

 

 

5 

Doc. Tomek se dotázal, zda byly ve spisu reflektovány připomínky AS FLKŘ k obsahu některých 

předmětů. Doc. Zeman jako garant SP uvedl, že ano, vše bylo projednáváno s garanty předmětů a 

obsah byl upraven. 

 

Ing. Kostka se dotázal, zda v návaznosti na tento magisterský SP uvažuje fakulta o průmyslovém 

doktorantství (SP částečně financuje škola, částečně firma, doktorand studuje přímo pro podnik). 

Doc. Tučková odpověděla, že akreditaci doktorského SP bude fakulta řešit až po úspěšné 

reakreditaci navazujícího magisterského programu, pravděpodobně ve spolupráci s FAI. Ing. 

Kostka nabídl pomoc při realizace spolupráce s podniky. 

Doc. Martinovičová uvedla, že spis je velmi dobře připraven. 

Doc. Bobák připomenul, že než bude spis předložen RVH UTB, je třeba zkontrolovat funkčnost 

odkazu do Moodlu a studijní opory a tyto opory doplnit, dále je nutno podmínky pro SZZ uvést 

pro každou specializaci zvlášť. Rovněž upozornil na nutnost předložit na RVH přílohy, vyplývající 

z SR/08/2022 (Srovnání profilu absolventa a studijního plánu se zahraniční vysokou školou a 

Uplatnitelnost absolventů dle obecných požadavků na SP).  

Doc. Pavelka se dotázal, jaký má fakulta názor na možnost, že by v budoucnu vysokoškolský zákon 

jakou součást SZZ umožňoval pouze rozpravu k diplomové práci. Děkanka odpověděla, že fakulta 

se zatím přiklání k tradiční podobě SZZ, tedy zkoušky z předmětů a obhajoba DP. 

Prof. Martinka uvedl, že na Materialovotechnologické fakultě v Trnavě probíhá obhajoba DP a 

potom jsou studenti zkoušeni ze dvou předmětů, každý má 20 otázek. Otázky si studenti nelosují, 

ale vybírá je komise (i vzhledem k tématu DP). 

Prof. Pokorný upozornil na obtížnost personálního zabezpečení u společných předmětů všech 

specializací u SZZ odborným zkoušejícím.  

 

Návrh usnesení č. 2: 

„Vědecká rada FLKŘ schvaluje návrh reakreditace navazujícího magisterského programu 

Bezpečnost společnosti v prezenční a kombinované formě studia a po zapracování navržených 

změn jej doporučuje k předložení Radě pro vnitřní hodnocení UTB ve Zlíně.“ 

 

Přítomno: 21členů, pro: 21 členů, proti: 0, zdržel se: 0. Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 2: 

„Vědecká rada FLKŘ schvaluje návrh reakreditace navazujícího magisterského programu 

Bezpečnost společnosti v prezenční a kombinované formě studia a po zapracování navržených 

změn jej doporučuje k předložení Radě pro vnitřní hodnocení UTB ve Zlíně.“ 

 

 



Zápis ze zasedání Vědecké rady FLKŘ UTB ve Zlíně dne 23. 3. 2023 

 

 

6 

ad 6) Projednání a schválení změny garanta bakalářského studijního programu Management 

rizik v prezenční a kombinované formě studia a změny garanta stávajícího navazujícího 

magisterského programu Bezpečnost společnosti v prezenční a kombinované formě studia. 

Doc. Tučková uvedla, že ke změně garanta studijních programů dochází z důvodu snížení úvazku 

stávajícího garanta, pana prof. Adamce, na 50 %. Změny byly projednány a schváleny Radou 

studijních programů na jednání dne 16. 1. 2023. 

K návrhu změn neměli členové Vědecké rady ani připomínky, ani dotazy. 

 

Návrh usnesení č. 3: 

„Vědecká rada FLKŘ schvaluje jako garanta bakalářského studijního programu Management rizik 

doc. Mgr. Tomáše Zemana, Ph.D. et Ph.D.“ 

 

Přítomno: 21 členů, pro: 20 členů, proti: 0, zdržel se: 1. Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 3: 

„Vědecká rada FLKŘ schvaluje jako garanta bakalářského studijního programu Management rizik 

doc. Mgr. Tomáše Zemana, Ph.D. et Ph.D.“ 

 

Návrh usnesení č. 4: 

„Vědecká rada FLKŘ schvaluje jako garanta navazujícího magisterského programu Bezpečnost 

společnosti (N1032A020002) doc. Mgr. Tomáše Zemana, Ph.D. et Ph.D.“ 

 

Přítomno: 21 členů, pro: 20 členů, proti: 0, zdržel se: 1. Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 4: 

„Vědecká rada FLKŘ schvaluje jako garanta navazujícího magisterského programu Bezpečnost 

společnosti (N1032A020002) doc. Mgr. Tomáše Zemana, Ph.D. et Ph.D.“ 

 

 

Ad 7) Projednání a schválení doplnění seznamu členů komisí pro státní závěrečné zkoušky 

v navazujících magisterských studijních programech a bakalářských studijních programech, 

uskutečňovaných na FLKŘ UTB. 

Děkanka zrekapitulovala, že dokument byl členům Vědecké rady zaslán spolu s pozvánkou na 

jednání. Jedná se o doplnění členů komisí pro státní závěrečné zkoušky na FLKŘ pro stávající 

studijní programy. 

 

Nikdo z přítomných neměl k předloženému dokumentu dotazy ani návrhy na úpravu nebo 

doplnění. 

 

Návrh usnesení č. 5 

„Vědecká rada FLKŘ schvaluje doplnění Seznamu profesorů, docentů, odborných asistentů a 



Zápis ze zasedání Vědecké rady FLKŘ UTB ve Zlíně dne 23. 3. 2023 

 

 

7 

odborníků oprávněných zkoušet při státních závěrečných zkouškách bakalářských a navazujících 

magisterských studijních programů na Fakultě logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně dle 

předloženého návrhu.“ 

 

Přítomno: 21 členů, pro: 21 členů, proti: 0, zdržel se: 0. Usnesení bylo schváleno. 

 

Usnesení č. 5 

„Vědecká rada FLKŘ schvaluje doplnění Seznamu profesorů, docentů, odborných asistentů a 

odborníků oprávněných zkoušet při státních závěrečných zkouškách bakalářských a navazujících 

magisterských studijních programů na Fakultě logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně dle 

předloženého návrhu.“ 

 

 

ad 8) Různé. 

V rámci tohoto bodu byl stanoven termín dalšího jednání VR FLKŘ, a to na 23. 11. 2023 od 10:00 

hodin. 

 

 

ad 9) Závěr 

Na závěr jednání děkana fakulty všem poděkovala za účast a v 11:40 ukončila jednání. 

 

 

Zapsala: Bc. Eva Skýbová 

Verifikovala: doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

- Schválené doplnění Seznamu profesorů, docentů, odborných asistentů a odborníků 

oprávněných zkoušet při státních závěrečných zkouškách bakalářských a navazujících 

magisterských studijních programů na Fakultě logistiky a krizového řízení UTB ve Zlíně 

 

- Prezentace z jednání VR FLKŘ 


